
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

Area II – U.O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto prot. 92 del 19 luglio 2023 con cui venivano pubblicate sul sito 

dell’AT di Matera le GAE definitive del personale docente e educativo delle 

scuole di ogni ordine e grado della provincia di Matera, valide per il triennio 

scolastico 2022/25; 

VISTE le sedi disponibili ai fini delle immissioni in ruolo nella scuola dell’Infanzia 

tipo posto comune pubblicate con comunicazione prot. 7784 del 19 luglio 

2023; 

VISTO l’elenco dei convocati dalle GAE della provincia di Matera pubblicato sul sito 

dell’AT di Matera con comunicazione prot. 4348 del 19 luglio 2023; 

VISTA la pubblicazione sul sito dell’AT di Matera della comunicazione prot. 4509 del 

26 luglio 2023 avente ad oggetto “”sedi scelte a seguito convocazioni per 

assunzioni a tempo indeterminato da GAE – MATERA per a. s. 2023/24”;  

ATTIVATI  i controlli prescritti dal DM 138 del 13 luglio 2023 allegato A punto A.11; 

ACCERTATO  che alla docente PRISCO DEBORA in posizione n. 3 con punteggio 60 nelle 

GAE di Matera della scuola dell’Infanzia tipo posto comune deve essere 

rettificato il punteggio con cui è inserita nella predetta graduatoria ad 

esaurimento in quanto è in possesso del solo titolo magistrale e non anche del 

titolo di accesso lettera E. Titolo UE con punti 6; 

ACCERTATO  che il punteggio effettivamente spettante alla docente Prisco Debora nelle Gae 

della provincia di Matera scuola dell’Infanzia tipo posto comune è pari a 43 e 

non anche a 60. Quest’ultimo punteggio deriva dall’illegittima attribuzione di 

17 punti per abilitazione lettera E titolo U.E.;  

ACCERTATO  altresì che a seguito della rettifica del punteggio la posizione in graduatoria 

della docente Prisco Debora passa dal n. 3 con punti 60 al n. 14 con 43; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

RITENUTO necessario provvedere contestualmente in autotutela alla rettifica della sede 

assegnata con comunicazione prot. 4509 del 26 luglio 2023 per la nomina in 

ruolo nella scuola dell’Infanzia tipo posto comune al fine di rispettare la 

priorità nella scelta della sede derivante dall’ordine del posizionamento in 

graduatoria e nel rispetto delle priorità per i beneficiari della L. 104/92; 

ACCERTATO che la docente Prisco Debora è inserita nelle Gae di Matera a pieno titolo in 

forza della sentenza n. 222/2016 del Tribunale di Siena; 

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa, la rettifica della sede di titolarità e di immissione in ruolo alla 

docente CAPUTO FRANCESCA e alla docente PRISCO DEBORA cosi come di seguito indicato: 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

SEDE ASSEGNATA 

DA RETTIFICARE 

SEDE ASSEGNATO DOPO 

RETTIFICARE 

NOTE 

CAPUTO 

FRANCESCA 

MTAA82600A 

IC “SEMERIA” - 

MATERA 

MTAA82300V IC 

“PALAZZO”  

DI 

 MONTESCAGLIOSO 

 

PRISCO  

DEBORA 

MTAA82300V IC 

“PALAZZO” DI 

MONTESCAGLIOSO 

MTAA82600A 

IC “SEMERIA” – MATERA 

Assegnazione d’ufficio 

RETTIFICA 

PUNTEGGIO E 

POSIZIONE IN GAE 

 

I suddetti docenti dovranno prendere servizio nelle rispettive scuole di titolarità così come rettificate 

il 1 settembre 2023.  

Si invita i Dirigenti Scolastici a provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Avverso questo decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del suddetto provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 
Alla docente Prisco Debora 

Alla docente Caputo Francesca 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera - SEDE  

All’USR Basilicata – SEDE 

Alle OO.SS. LORO – SEDE 

All’Albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT. della Repubblica 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-08-31T08:00:09+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-08-31T10:25:15+0200
	protocollo




